
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ЛЕСКОВАЦ
Градска управа
Одељењезаурбанизам
Број предмета:ROP-LES-18483-LOC-1/2024
Заводни бр.:353-194/24-02
Датум:18.06.2024.год.
Лесковац

            Градска управа Града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву
подносиоца захтева Милоша Зекића из Међе, Лесковац, који је поднет преко пуномоћника –
Небојше Дикића из Лесковца,  за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и 53.а
Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр.,
64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 -
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19,09/20, 52/21 и 62/2023), члана 8.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС“, бр. 96/23), доноси:

 

ЗАКЉУЧАК

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Милоша Зекића из Међе, Лесковац, који је поднет преко
пуномоћника – Небојше Дикића из Лесковца, за издавање локацијских услова за изградњу
економског објекта, спратности П, на КП бр. 2457 КО Међа, због недостатака у садржини
идејног грешења.

О б р а з л о ж е њ е

            Милош Зекић из Међе, Лесковац, обратио се овом органу дана 12.06.2024.године
преко пуномоћника – Небојше Дикића из Лесковца, путем  Централног електронског
система обједињене процедуре, захтевом бр. ROP-LES-18483-LOC-1/2024, заводни број 353-
194/24-02 за издавање локацијских услова за изградњу економског објекта, спратности П, на
КП бр. 2457 КО Међа. Уз захтев је приложено:

пуномоћје;
доказ о уплати таксе и накнаде;
катастарско-топографски план;
Идејно решење бр. 6-0 из 2024 год (0. Главна свеска и 1. Пројекат архитектуре),
урађено од стране бироа „Фарос инжењеринг“ Лесковац, ул. Бабички одред  бр.4Б/3,
Лесковац, оверено од стране главног и одговорног пројектанта Срђана Лакетића,
дипл.инж.грађ. број лиценце 317 D909 06 и одговорног лица пројектанта Небојше
Дикића.

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/20123),
проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио:

1) да је надлежан за поступање по захтеву;



2) да је захтев  поднет у прописаној форми и да садржи све потребне податке;
3)да је уз захтев приложено идејно решење израђено у складу са правилником којим се
уређује садржина техничке документације и
4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде.

Поред испуњености формалних услова, овај орган је проверио и садржину достављеног
Идејног решења бр. 6-0 из 2024  (0. Главна свеска и 1. Пројекат архитектуре) урађено од
стране бироа „Фарос инжењеринг“ Лесковац, ул. Бабички одред  бр.4Б/3 и утврдио је
следеће недостатке:

         1.У Главној свесци приложеног Идејног решења наведена је класификациона ознака
127141 – Гараже, хангари и друге зграде за смештај пољопривредних машина и алата,
као и остале пољопривредне помоћне зграде. У пројектном задатку наведена  намена
објекта је смештај пољопривреднх производа. Потребно је у свим деловима техничке
документације ускладити подаке о тачној намени планираног економског објекта и
применити одговарајућа правила из важећег планског документа –Просторни план
града Лесковца („Сл. Гласник града Лесковца“ бр.12/11) којим је дефинисано:

 3.2.2.1. Објекти у функцији пољопривреде, прераде и финалне обраде производа
пољопривреде

Дозвољена је изградња објеката за прераду и финалну обраду производа пољопривреде и
објеката за складиштење готових, секундарних пољопривредних производа. Генерално,
прерађивачке капацитете можемо поделити на: примарну прераду и чување
пољопривредних производа, прераду сточарских производа и прераду рибе (млинови,
силоси, кланице, хладњаче, шећеране, уљаре, сушионице), као и производњу прехрамбених
производа за широку потрошњу. У ове објекте се сврставају објекти у којима се прерађују
примарни производи биљног и животињског порекла - прерађивачи воћа, поврћа, лековитог
биља, прехрамбени производни погони, млека, меса, мини фарме, производни и сервисно-
радни објекти, магацини, објекти за складиштење и сушење и сл. Поред наведених, у ове
објекте могу се сврстати и објекти за занатске производе и традиционалних заната.
Објектима за примарну пољопривредну производњу сматрају се све врсте складишта:
полуотворене и затворене хале, надстрешнице, силоси, трапови, подна складишта,
колске ваге  и сл. намењени су чувању готових пољопривредних производа, ђубрива,
репроматеријала, семена и др. Објектима за смештај пољопривредне механизације
сматрају се затворени простори и надстрешнице у којима се смешта механизација ради
чувања и одржавања (возила, машине, прикључни уређаји и др.), као и
пољопривредни алати и опрема и други слични објекти (гараже, хангари, машински
парк и сл).
Помоћни објекти који су у функцији пољопривреде (гараже, кошеви, амбари, оставе,
настрешнице и сл). Остали објекти у функцији пољопривреде, примарне производње  и
прераде: стакленици, пластеници (пољопривреда у заштићеном простору), виноградарске и
воћарске кућице, винарије, објекти за потребе гајења и приказивања старих аутохтоних
сорти биљних култура и раса домаћих животиња, објекти за гајење печурака и пужева,
рибњаци, ловачких објеката и ремиза, и др.
1) Правила за изградњу објеката за прераду и финалну обраду производа
пољопривреде
Правила за изградњу наведених објеката су: 1) објекти се граде на земљиштима лошије
бонитетне класе од III (водити рачуна о меродавности класификације) уколико је то могуће,
затим, уколико не угрожавају подземне воде и уз примену хигијенско-техничких,
еколошких, противпожарних и других услова; 2) поред производних капацитета, унутар



комплекса могуће је планирати и пословне, услужне и снабдевачке садржаје; однос нето
површина производног и продајног дела = 9:1; 3) објекти морају имати прилазни пут са
тврдом подлогом мин. ширине 4,0 m до мреже јавних путева; 4) објекти морају бити
снабдевени инсталацијама неопходним за производни процес као и санитарну и техничку
вода, водонепропусна септичка јама и др; могу се користити алтернативни извори енергије;
5) загађене отпадне воде морају се претходно пречистити пре испуштања у природне
реципијенте; 6) неоргански отпад мора се одвозити на одговарајуће депоније, а органски на
даљу прераду.
Типологија објеката. Објекти намењени пољопривредној производњи су слободностојећи
објекти или групације слободностојећих објеката међусобно функционално повезаних.
Правила за формирање комплекса

максимална спратност пословних објеката - П+Пк, док је максимална спратност
објеката намењених за смештај пољопривредне механизације и складиштење
пољопривредних производа П+Пк с тим да се дозољава и изградња подрумске
етаже;
највећи дозољени степен заузетости је 30%;
највећи дозвољени степен изграђености је 0,60;
за парцеле веће од 1 hа степен заузетости и изграђености рачунаће се као за
површине парцеле од 1 hа;
минимална удаљеност ових објеката од границе суседне парцеле је 5,0 m, од
државног пута I реда (магистралног пута) је 20,0 m, а од државног пута II реда
(регионалног пута) је 10,0 m, од општинских путева је 5,0 m;
парцеле се могу ограђивати транспарентном оградом висине максимално 2,2 m.
Ограда и стубови ограде се постављају у оквиру парцеле.

       2.Увидом у приложену техничку документацију (ИДР), утврђено је да Главна свеска
није урађена у складу са чланом 25. Правилника о садржини, начину и поступку израде и
начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката (Сл.
гласник РС;, бр.96/2023), којим је прописано да су саставни део главне свеске и графички
прилози, који зависно од врсте и класе објекта садрже ситуационе планове у одговарајућој
размери, са приказаним положајем и габаритом објекта, који садрже јасно означене границе
и бројеве катастарске парцеле на којој се објекат налази, као и суседних катастарских
парцела, грађевинске линије и обухват радова, регулационе линије, димензије габарита
објекта, удаљеност од суседних парцела и суседних објеката, карактеристичне апсолутне и
релативне висинске коте. Потребно је допунити графички приказ главне свеске са формом
приказа ситуационог плана са основом крова, са приказом места изласка на кров, који
садржи и податак о спратности и висини објекта, апсолутне и релативне коте јавне
саобраћајне површине са које се приступа објекту (пешачки и колски приступ) и апсолутне и
релативне коте које дефинишу висине објекта задате локацијским условима;

Такође, Правилником је дефинисано да сваки цртеж, односно графички прилог, у доњем
десном углу, садржи таблицу максималне ширине 18 цм, која приказује:
1) назив инвеститора:;
2) назив објекта;
3) ознаку врсте техничке документације (ИДР, ИДП, ПГД, ПЗИ, ПИО);
4) назив графичког прилога (нпр. ситуационо-нивелациони план са основом приземља и
сл.);
5) размеру;
6) име, презиме и број лиценце главног пројектанта;
7) број цртежа;
8) датум израде цртежа.



Табелу главне свеске Основни подаци о објекту и локацији урадити у складу са Прилогом 1
Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објеката (Сл. гласник РС, бр.96/2023);

Потребно је навести датум израде црежа и исти навести и на насловним странама Идејног
решења - Главне свеске и Пројекта архитектуре.

Чланом 8. став 2. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем
(„Сл. гласник РС“, бр. 96/23), прописано је да ће надлежни орган захтев за издавање
локацијских услова одбацити закључком и када идејно решење не садржи податке потребне
за издавање локацијских услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога за
одбацивање, неупуштајући се у оцену техничке документације у складу са одредбом члана
8ђ. Закона.

Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, то нису испуњени
услови за даље поступање по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 2. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службенигласник РС",
бр. 96/23), одлучено као у диспозитиву.

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од
дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени
захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев
који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7.Правилника о
поступку спровођења обједиње непроцедуре електронским путем ("Службенигласник
РС",бр. 96/23).

Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца,
преко овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од
3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00дин. и уплаћује се на
жиро рачун  Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97  са позивом на број 21-
058.                        

Обрађивач
Радмила Горуновић, дипл.инж.арх.
 
Руководилац групе за израду локацијских услова
Александар Младеновић, маст.инж.грађ.
 
Шеф одсека за обједињену процедуру
Душанка Здравковић, дипл.правник

 

                                                                                                   Шеф одељења за урбанизам
                                                                                            Јасминка Миленковић, дипл.правник


